
44

D
• Divertikulitida
Vzniká vytvořením vychlípenin na střevě (nejčastěji na tlustém). Pokud se výchlipky zanítí a infi kují, 

dochází k divertikulitidě – jde tedy o zánětlivou komplikaci. Akutní divertikulitida patří mezi náhlé přího-

dy břišní. Existuje však také chronická forma, která je častější.

Divertikuloza se zhoršuje špatným vyprazdňováním tlustého střeva, přetlakem stolice při zácpě, 

jejím kvašením ve střevě a podobně. S postupným věkem se problém obvykle zhoršuje. Podobný 

efekt mají také některé prostředky, například kortikosteroidy či chemoterapie.

Ve výchlipce střeva se může zachytit stolice, zbytek nestráveného jídla apod. Následně v místě 

výchlipky vznikne zánět, který se může přesunout i do okolí, což vede k proděravění střeva a zánětu 

v dutině břišní. Problém je vážný a při této infekci může dojít k úmrtí. Příznakem je bolestivost břicha 

v místě výchlipek a zánětu, teploty někdy průjmy i krvácení do střeva.

Terapie: V tomto případě je nutná dieta, antibiotika, léky na bolest apod.

Podpora terapie produkty LR: Nejlepší prevencí je vzhledem k detoxikačním účinkům zcela 

jistě Aloe Vera Med či Broskev. Aloe Vera pomáhá zklidňovat zánět a upravuje stolici.

Přetrvává-li zácpa, je vhodné přidat vlákninu FiguActiv Lineé. V případě, že se průběh onemocnění 

zhoršuje a objeví se silnější zánět, je dobré přidat Colostrum Direct 3x15 ml, případně Compact 
3x3 tobolky. Vzhledem k infekci ve střevě a podávání ATB doporučuji též Probiotic12, podávat mini-

málně po dobu jednoho měsíce.

• DNA
Pakostnice je metabolické onemocnění charakteristické opakovanými záněty kloubů. Zánětlivá artri-

tida se projevuje zarudnutím kloubu, jeho otokem a výraznou bolestivostí. Nejčastěji je kloub postižen 

u kořene palce nohy. Bolesti obvykle začínají v noci a vyvolává je snížená tělesná teplota po ulehnutí.

Jedná se vlastně o zvýšenou hladinu kyseliny močové v krvi, což může vést z dlouhodobého hlediska 

k dalším potížím. V kloubech se srážejí krystalky kyseliny močové ve formě tvrdých ložisek nazývaných 

tofy. Krystaly se mohou ukládat i v ledvinách a vést k tvorbě ledvinných kamenů. Zvýšení kyseliny mo-

čové je následkem zvýšeného přísunu nežádoucích látek v potravinách, případně sníženého výdeje 

těchto látek. Někdy je podmíněna geneticky. Faktory spouštějící ukládání kyseliny močové zatím nebyly 

objeveny.

Terapie: V první řadě jsou to NSA analgetika, dieta, kolchicin, steroidy, allopurinol a podobně – ty 

ovšem mají řadu vedlejších účinků zatěžujících zažívací trakt a srdce.

Podpora terapie produkty LR: DNA se často vyskytuje u obézních lidí, přičemž má redukce váhy 

na onemocnění zpravidla pozitivní vliv. Odkyselení pomocí Probalance a následné užívání Aloe Vera 
Broskev je velmi dobrá cesta, jak snížit následky nemoci DNA a podpořit vylučování kyseliny močové.

Vážení LR-partneři

V naší abecedě zdravotních potíží jsme zase o kousíček dále. Jde to sice pomalu, ale jistě. Kapacita Magazínu je přeci jen omezená.

Věřím, že se osobně uvidíme na dalších lékařských seminářích a zdravotní problémy Vašich klientů efektivně zkonzultujeme. Jsem si jistý, 

že produkty LR jsou velmi dobrou oporou pro Vás všechny – proto je vhodné jimi pomáhat i okolí.

Z tohoto čísla Magazínu se s Vámi loučím, přeji Vám mnoho spokojených zákazníků a především mnoho úspěšných „misí“ při řešení jejich 

zdravotních problémů.

S pozdravem a přáním pevného zdraví

Emer. prim. MUDr Milan Čarvaš

Lékařská infolinka: +420 602 430 333

Po-Út 16.00 - 21.00, St 13.00-15.30 hodin

e-mail: milan.carvas@lr-czech.com

Odborná infolinka lékařů

Pokračování z předchozí strany

magazin_novy_3_2014.indd   44magazin_novy_3_2014.indd   44 14.10.2014   9:16:0014.10.2014   9:16:00


